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Kuva. Suomen ryhmää odottamassa vieraita
Kokous Poukamalla.

Kuva. Romanian ryhmä matkalla Suomeen.

“It was great having the facilitated
group talks where we got to share our

experiences.”

“It really help me to have
realized what i can do in

my future business “



Kansainvälinen nuorisovaihto voi olla käännekohta nuoren elämässä ja haluamme
olla mahdollistamassa näitä kokemuksia.

YEP Young Entrepreneurs Pathway  -projektiin kuuluu kaksi nuorisovaihtoa:
ensimmäinen toteutetaan Suomessa ja toinen Romaniassa. Projekti suunniteltiin
kaksiosaiseksi kokonaisuudeksi. Nuoret voivat oppia tutussa ryhmässä, mutta eri
ympäristöissä, mikä tukee ja syventää nuorten oppimista. Suomen vaihto
järjestetiin Leader Silmun alueella, Itä-Uudellamaalla. Tämä raportti käsittää
Suomen vaihdon osan.

Suomen nuorisovaihto toimi projektin lähtöpisteenä, jossa osallistujat tutustuivat
toisiinsa, loivat yhteisen pohjan oppimiselle sekä alkoivat hahmottaa omaa
yrittäjyyspolkuaan.

YEP Young Entrepreneurs Pathway -projekti on
kaksiosainen Erasmus+ nuorisovaihto, joka toteutettiin

yhteistyössä Kehittämisyhdistys Mansikka ry:n (koordinoiva
taho), Kehittämisyhdistys SILMU ry:n ja Curba de Cultura -

organisaation (Romania) kanssa.
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Projektin tausta ja
yhteistyö organisaatiot

Nuorisovaihtoon Suomessa osallistui yhteensä 20
nuorta, joista 10 Suomesta ja 10 Romaniasta.
Osallistujat olivat 18–30-vuotiaita ja tulivat
maaseutualueilta molemmista maista. 

Nuorten taustat ovat monipuolisia: osa on jo
yrittäjiä, osa on kiinnostunut yrittäjyydestä, joka on
koko projektin teema. 

Nuoret hakivat mukaan avoimen haun kautta, joka
toteutettiin jokaisen organisaation sometileillä sekä
viestinnässä muutoin. Nämä samat nuoret
osallistuvat myös myöhemmin Romanian vaihtoon.

Kuva. Karjalanpiirakka työpaja.



Projektin valmistelut
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Syyskuun lopulla, 26-27.9.2025 kahdeksan
innokasta nuorta ohjaajineen kokoontui
WHD Gårdille, Mäntyharjulle
suunnittelemaan nuorisovaihtoa.  Tässä
tapaamisessa oltiin myös Romanian
kanssa yhteydessä etäyhteyksin. Erasmus+
-nuorisovaihtohakemus viimeisteltiin
seuraavina päivinä leirin jälkeen
Opetushallitukselle lähetettäväksi

.

Päätös rahoituksesta tuli joulukuun 2025
lopussa ja Suomen vaihdon leirin
valmistelut käynnistyivät vauhdilla
alkuvuodesta 2026. Tammi- ja helmikuu
pidettiin tiiviisti yhteyttä nuorten ja
yhteistyöorganisaatioiden kesken.
Varattiin majoitus, lennot ja jaettiin
tehtäviä ohjelmasta. Koko ryhmälle luotiin
heti hankerahoituksen varmistuttua
yhteinen whatsappryhmä, jossa kaikki
pääsivät esittäytymään toisilleen. Leirin
ohjelma toteutettiin nuorilta nuorille
periaatteella.

Nuorten vahva osallisuus hankkeen suunnitteluun on antanut heille
mahdollisuuden oppia tekemällä. Koko nuorisovaihdon suunnittelun ajan
lähtökohta on ollut, että nuoret saavat olla luomassa hanketta, sitä ei tehdä
nuorille, vaan nuorten kanssa. Nuorisovaihdon suunnittelua varten järjestettiin
Teamsien, sähköpostien ja viestien lisäksi suunnitteluviikonloppu, jonne ryhmä
nuoria kokoontui. Viikonlopun aikana pidettyjen työpajojen ja keskustelujen
kautta nuorisovaihtoa suunniteltiin yhdessä. Viikonlopun aikana otettiin myös
yhteys romanialaisiin, jotka osallistuvat projektiin, mikä antoi nuorille ja järjestäjille
mahdollisuuden tutustua toisiinsa ja reflektoida millaisia mielenkiinnonkohteita
osallistujilla on ja millä tavoin nuorisovaihdon yhteisiin tavoitteisiin päästään.

Kuva. Erasmus+ vaihdon
suunnitteluleiriltä WHD
Gårdenilla syksyllä 2025.



Suomen vaihtoviikko

Suomen leiriviikko ajoittui suunnitelman mukaisesti 22.-28.3.2026. Ohjelmassa oli
tutustumista, ryhmäytymistä sekä kierros Kokouspoukamalla. Lisäksi vierailimme
Porvoon vanhassa kaupungissa, Brunbergilla ja NopeeGaragella. Romanialaisille
näytettiin myös pesäpallon saloja sekä saunomisen kulttuuria, unohtamatta
nuotiolla makkaranpaistoa. Suomi viikolla oli myös kulttuuri-illat Romania ja Suomi
ominaan. Joka päivä oli myös aikaa reflektiolle sekä oman polun muodossa että
myös kansallisissa ryhmissä. Nämä tukivat nuorten YouthPassien täyttöä. Leiriviikolla
nuoret olivat jaettu ryhmiin, joissa he tekivät leiripaitaan logot ja harjoittelivat myös
pitchaamaan. Nämä työpajat huipentuivat Leijonanluolaan, jossa oli yrittäjiä
tuomaroimassa sekä antamassa palautetta.
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Kuva. Suomen leiriviikko toteutui
Kokous Poukamassa, Emäsalossa

Porvoossa. Paikka oli kaunis ja
palveli hyvin leirin ohjelmaa. 



Suomen vaihtoviikko

Suomen nuorisovaihto sisälsi monipuolista ohjelmaa, jossa yhdistyivät oppiminen,
yhdessä tekeminen ja kokemuksellisuus.

Viikon keskeiset sisällöt:
ryhmäytymisharjoitukset ja tiimityö
yrittäjyysteemaiset työpajat
keskustelut ja reflektio omasta tulevaisuudesta
asiantuntijavierailut ja kokemusten jakaminen

Oman polun rakentaminen

Vaihdon aikana nuoret pääsivät tekemään työpajoja nuorilta nuorille, mutta myös
pohtimaan omaa tulevaisuuttaan ja yrittäjyyteen liittyviä mahdollisuuksia. Erilaisten
työpajojen ja keskustelujen kautta osallistujat hahmottivat omia vahvuuksiaan,
kiinnostuksen kohteitaan ja tavoitteitaan.
Prosessi loi pohjan omalle oppimispolulle, jota syvennetään myöhemmin Romanian
vaihdon aikana.
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Kuvat. Oma polku visuaalisesti seinällä. Osallistujat kirjoittivat ajatuksiaan viikon aikana

Kuva. Vierailu kyläkaupalla
Emäsalossa.

“It was well organized and well-timed.
There was enough time for everyone to

learn in their own pace, as well as to
explore the nature and the culture. The

balance between working and
relaxing/cultural activities worked very

well. Being on time all the time
contributed a lot to my satisfaction. “



Leijonan luola
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Kuva. Leijonanluolan leijona esittäytyy
osallistujille.

Ensimmäisen vaihdon tehtävä nuorille oli ryhmissä suunnitella leiripaidan logo.
Tämä leiripaita idea sai alkunsa jo suunnitteluvaiheessa nuorten keskuudessa
ja tähän haluttiin kilpailua mukaan. Niinpä tehtävä laajeni myös pitchaukseen.

Leijonanluolassa nuoret ryhmissä pitchasivat suunnittelemansa logot
yhteistyöhön tulleille yrittäjille. Yrittäjät antoivat nuorille palautetta logosta ja

pitchauksesta sekä valitsivat voittajan.

“ T a k i n g  a n  a c t i v e
p a r t  i n  o r g a n i z i n g

t h e  p r o g r a m ”
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Nuorilla oli ryhmissä aikaa työstää logoja ja pitcausta muutamien
työpajojen verran, joten myös pieni aikapaine oli uuden ryhmän

työskentelyssä. Jokainen ryhmä sai kuitenkin tehtyä mitä mahtavimpia
logoja, jotka kuvasivat projektia. Tässä kaikki logot nähtävillä

Leijonan luola

Voittajaryhmän logo yhdisti Romanian ja
Suomen hahmot veden äärellä kuten olimme

Kokous Poukamassa. 



Seuraava osa projektia
Romaniassa
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Seuraava vaihto toteutuu jo toukokuussa 2026 Curba de Culturan vieraana. Tätä koko
ryhmä odottaa jo kovasti.

Vaihtoviikkojen välissä osallistujat valmistelevat työpajoja seuraavalle viikolle sekä
voivat pitää yhteyttä sosiaalisen median kanavien kautta. 

Suomen vaihto toimi valmistavana vaiheena Romanian nuorisovaihtoon. Täällä
aloitettu oppimisprosessi, ryhmäytyminen ja oman polun rakentaminen jatkuivat ja
syventyivät seuraavassa vaiheessa kansainvälisessä ympäristössä.

“I got everything I needed and I can’t
wait to meet the group again in

Romania!”

Kuva. Viestintäsuunnitelman esittely Kuva. Vierailulla Porvoossa.

Kuva. Romanian vaihtoviikon esittelyä.
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Porvoon vaihtoviikko opetti sekä osallistujille
että ohjaajille paljon. Osallistujat eivät
tunteneet toisiaan entuudestaan muuta kuin
yhteisten suunnittelujen merkeissä.  Tässä
korostuu ryhmäyttäminen ja toisaalta myös
yksilön vastuu osallistumisesta paljon.

Ryhmien ohjaajien yhteistyö oli toisiaan
täydentävää, Curba de Cultura on kokenut
organisaatio Eramus+ rahoituksen käytössä,
kun taas Kehittämisyhdistys Mansikka
koordioin ensimmäistä kertaa Erasmus+
nuorisovaihtoa ja Kehittämisyhdistys
SILMUsta osallistuttiin myös ensimmäistä
kertaa. Yhteistyö oli saumatonta, välitöntä ja
tiivistä ohjaajien kesken. Tämä tuki
kokonaisuuden onnistumista.
Asteikolla 1-10, osallistujat antoivat
kokonaispisteet vaihdolle ja niiden keskiarvo
oli 9,3

Opit ja jatkoehdotukset

Keskeiset opit:
uusiin ihmisiin tutustuminen vaatii
rohkeutta, mutta palkitsee
omien ajatusten sanoittaminen
helpottuu turvallisessa ilmapiirissä
yrittäjyys voi olla monenlaista ja siihen
on useita polkuja

 Mitä tämä tarkoitti nuorille?
lisääntynyt itseluottamus
valmius lähteä kansainväliseen
vaihtoon
selkeämpi suunta omalle tekemiselle

“It went way above my expectations.
Awesome people, super leaders, amazing
food, amazing location, engaging
program. “

Kuva. Varlaxuddenilla kalliolla, kun kävimme omaa polkua läpi keskustellen luonnossa.
Kuva. Varlaxuddenilla kalliolla, kun kävimme omaa polkua läpi keskustellen luonnossa.
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Kehittämisyhdistys Mansikka ry
Heidi Lappi
+358443089549
heidi.lappi@mansikkary.fi

Leader SILMU
Anette Vihanto
anette.vihanto@silmu.info

Curba de Cultura
Cosmin Catana
cosmin@curbadecultura.ro

Kuva. Meren äärellä ryhmäkuva. Kuva. Ryhmätyöskentelyä salissa.
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